agnoscat. Cōstat enī nullas tales institucō
nes que ceremoniales erāt atq; figurales nō
latenus ad obligacōez nrām trahendas eē
nisi iudicare velim⁹. Propterea vespera in
hoc loco a loco materialis non ad scām ac
cipiēde fuit. S; tā diu reput; se homo immū
dū. ut extra castra scōꝝ misterioꝝ secedat.
q̄ diu tales in eo vigent peccā reliquie. ebe
tudo sc; mentis carnalitas a deordiatio atq;
indeuocō purgantur. Alij tardius alij ofesti
lugent huilitate a p̄mptis lacrimis diluūt
a ext̄mināt. quicquid carnalitatīs strādū
erat a oē eius vestigiū breui lamento delēt
a abolent. Sordes tercię celebracōm obsūt
prop̄ scandalū vel horrorem quoz vtrūq;
de p̄ accūs nocere pōt deuocōm aie. p̄nt etiā
de p̄ accūs celebracōem impedire. dum vide
lic; scandalū vel horroz. a ex ofequenti inde
uotio celebrantis aut assistentium vehemē
ter p̄sumūtur accessure. Secus vbi sunt om
nes exercitati a perfecti apud quos tale ni
chil timendū est. Cōsideratio octaua.

110
Possibile est absq; vlla reprehēsiōe a cū
merito aliquem sompno pollutum sa
cro sancta mīsteia stringere atq; celebrare. P;
ofideratio ex deductōne precedentiū. Ad di
gnā itaq; celebracō; sufficit p̄paracio tal' q̄

nō relinquat cōficiam peccati mōrlis aut impedi-
menti legitimi. et que deuocōnem atq; reue-
rentiā ad sacramentū penitus nō excludat
Sed pollutū mō dicto possibile est ista in se
sentire nō longe post talē passionē. ymo q
huīlior deuotior et ordinatior et reuerētior ad
sacramentū accedit. Constat enī q obsceni-
tas humorū istius cū suis reliquijs nō ppe-
tuo durat. nec ppetuo ad celebracōez impe-
diūt. Et si datur spaciū vigintiqtuor horarū
sicut Albertus dēmiāre videt. Poterat ali-
q̄s vna hora purgatior effici q̄ ali⁹ in centū
Cur nō igit fiat ad celebrandū similit̄ apti-
or. Porro si timeat̄ ruerho taliū illecebrarū
et passionum tpe celebracōis possunt utiq;
et in omībus cōtingere. vel ex aspectib; solis
p̄orib; . vel ex corruptela natuē l dyabolica
opacōne. Nec nra cōsideracō maxime locum
hab; in religiosis viris et cōtēplatiuis quoz
est adeo facilis cōuerho ppter fortē hituacō-
nem. ppter etiā carnis subiectōem dū vigi-
lāt. Raro autē apud secularit̄ viuētes aut
nouā bñ uiuēdi formā inculpātes. talis r̄pē-
tina seu leuis recollectō deuocōis inuenitur
Cessare eos idcirco aut tardi⁹ accedē ad sa-
cramentū hoc r̄uerēdissime tractādū dicit
Hab; p̄terea locū nra cōsideracō vbi illusio

demons nram deuocōem impedire volentis
p̄spicitur aliquibz iudicijs neq; credē debe⁹
eidē. s; obm̄ti potius. Vbi subinde timet ali
quis sacerdos de scandalo si non celebret
vbi deinceps tenetur aliquis celebrare. vel
ex suscepto officō vel ex cōmissioē vel mutua
vicissitudie ⁊ cōformitate ad reliquos cū q̄bz
viuit quēadmod̄ sūt religiosi pene oēs Attē
dend̄ est h. q; n̄ palā tenetur p̄priū defectū ⁊
infirmitatē occultos p̄dē. ut plurimū cauci⁹
est atq; discreti⁹ cōtege. Prodit aut̄ seipm̄ ta
lis nō celebrans scandalizatq; frequēter. ⁊
cogitacōnes varias ascendē facit in corda
alioꝝ. Nolo tñ p̄iudicare sic nec possum nec
debeo p̄ hec dca mea q̄buscūq; institucōibz re
ligiosoꝝ si aliq̄ sint ad oppositū. Vex est illd̄
ap⁹ Quilibz in suo sensu habūdat. S; dixi in
terim q̄d in dicend̄ posse vidē si nuda cogite
tur veritas apud hñtes libertatē legis xpi.
Opponet forsan aliquis de fornicarijs q; simi
lit̄ in breui possent recolligere se ab oibz pecc̄i
reliquis. aiā extergere. possent igr̄ statū
celebrare. Opponerz alijs de cōiugatis apd̄
quos possibile ē pecc̄m̄ i sua diuicōe nō omit
ti. q̄ tñ de diuicōe sepandi vidētur. Ad hec dīe
possum⁹ p̄mo ad vltimū. q; doctoꝝ famosoꝝ
sma ē. tales diugatos si accedāt ex deuocōe

psertim diebus sollempnibus non peccat. quoniam vel
affectu plus gignere vel reddendi debiti aut
incontinentie vitande causa committi sunt nec ob
staculum aliud est. Ad primum non aliud pro
nunc dicitur nisi quod rarissimum hoc esset. De hijs
vero qui vix aut nunquam eueniunt doctores parum
tractat. Si tamen immineret graue scandalum pro
omissione. si propterea gradus contricor curreret
si denique magis ex surreptione dyabolica aut
vehementi temptacione tale flagitium apud
se natum omisisset. Audeat qui profundius sapit
talem prohibere. fateor non audeo in hoc casu et
alijs sicut perspicuum est ex premissis relinquendi
sunt multi sue conscientie et iudicio. circumstantijs
oibus quas prudentia circumspicit indagatis

Nonna consideracio

Recipue ex domino munere et non ex nostra
industria seu preparacione reddimus di
gnum misteriorum participacione sacramentorum. Hec
consideracio si cum sapore intimo masticeat. humili
abit nos vehementer. Et profecto humilitas so
la est que disponit ad dignificacionem et prepara
cionem pro talibus tantique hospitis in anime teaculo
susceptione. Scio hominem qui taliter in veritate con
perit nunquam potuisse ad quietem et serenam dispo
sicionem celebrandi pertigisse quousque diffidens
de omni sua industria et labore et sollicitudine et

bm